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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę materiałów 

jednorazowego użytku oraz zamkniętych systemów aspiracyjno próżniowych do 

pobierania krwi przez okres 12 miesięcy dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej.  

Znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.17.2023. 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców  

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji, na podstawie art.284 

ust. 1 i 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.), dalej PZP, informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

Zamawiający poniżej odpowiednio modyfikuje oraz wyjaśnia treść SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

 

1.Czy Zamawiający w pakiecie nr II (Załącznik nr 2a do SWZ) w pozycji nr 1 ma na myśli 

„strzykawki śr. 11.0 - 11.5 mm , poj. 2,0 ml z heparyną litową stabilizowaną jonami wapnia”? 

(Na rynku dostępne są tylko strzykawki do gazometrii; brak jest probówko-strzykawek do 

gazometrii). 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść nazwy asortymentowej Załącznika nr 2a do SWZ. 

Pozycja nr 1 (pakietu nr II) przyjmuje brzmienie: 
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Pytanie nr 2: 

2.Czy Zamawiający w pakiecie nr II (Załącznik nr 2a do SWZ) w pozycji nr 1 wymaga 

strzykawek o śr. 11.0-11.5 mm , poj. 2,0 ml z heparyną litową stabilizowaną jonami wapnia, 

pakowane pojedynczo, sterylnie? 

 

Odpowiedź: NIE. SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr. 3: 

 

3. Dot. zapisów umowy § 1, pkt.3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy 

jednorazowym zamówieniu powyżej 200,00 zł netto”? 

Uzasadnienie: Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, 

na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty 

wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe 

niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

 

Odpowiedź : Nie. SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 4: 

 

4. Wzór umowy, par.8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto? 

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny 

oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

 

5. Wzór umowy, par.8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej dostawy 

za każdy dzień zwłoki? 



Uzasadnienie: Kara umowna za opóźnienie dostawy naliczana od wartości całej umowy jest 

rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Kara umowna stanowi 

surogat odszkodowania, mającego kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje, 

wynikające z niewykonania bądź nienależytego wykonania zobowiązania. Wysokość kary 

umownej winna być zatem proporcjonalna do rozmiaru szkody poniesionej przez wierzyciela. 

W przypadku opóźnienia z pojedynczą dostawą Przedmiotu Umowy wierzyciel ponosi szkodę 

w wysokości wartości pojedynczej dostawy, zatem kara umowna powinna być ustalona w 

wysokości proporcjonalnej do wartości konkretnej dostawy Przedmiotu Umowy, co do której 

nastąpiło opóźnienie. Kara umowna ustalona w wysokości określonego procenta całkowitej 

wartości Umowy brutto mogłaby być ewentualnie karą umowną za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie całego zobowiązania wynikającego z Umowy, w odniesieniu zaś do 

części zobowiązania - kara umowna winna odnosić się do wartości poszczególnej części 

niewykonanego lub nienależycie wykonanego zobowiązania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub 

modyfikacji i nr pytania). 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich 

upublicznienia (zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania, należy je 

uwzględnić przy składaniu oferty. 

 

 

 
Z upoważnienia  

KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SPZOZ we Wrocławiu 

Piotr Strąk 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 


